33

ESTADO	DE	PERNAMBUCO
TRIBUNAL	DE	CONTAS

ANEXO	VIII
DEMONSTRATIVO	DE	ACOMPANHAMENTO	DAS	DETERMINAÇÕES	E	RECOMENDAÇÕES	EMITIDAS	PELO	TCE/PE	EM	PARECER	PRÉVIO

(RESOLUÇÃO	TC	Nº	217,	DE	06	DE	DEZEMBRO	DE	2023.)

Determinação/Recomendação Situação Ações Justificativa

Processo TC nº:

Processo TC nº:

Processo TC nº:

LEGENDA:
Determinação/Recomendação: elencar, uma a uma, por processo, as determinações ou recomendações contidas nas
deliberações (decisões ou acórdãos) emitidas pelo TCE/PE, nos três últimos anos, compreendendo o referente ao da prestação
de contas e os dois anteriores.
Situação: informar se a determinação ou recomendação foi cumprida (implementada), implementada parcialmente ou não
implementada.
Ações: informar as ações adotadas para implementação da determinação ou recomendação correspondente.
Justificativa: este campo deverá ser preenchido com os esclarecimentos julgados pertinentes em caso de não implementação
ou implementação parcial da determinação ou recomendação correspondente.

NADA	A
REGISTRAR

Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO HENRIQUE QUEIROZ CORDEIRO, CHARLES BATISTA DE MELO
Acesse em: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 13f8ff92-d039-4531-8879-d9594b684be5

Prefeitura Municipal de Joaquim Nabuco

CNPJ: 10.192.441/0001-96

Praça: Dom Luiz de Brito-nº10-Centro-CEP:55535-000-PABX: (081)3682-1156

Joaquim Nabuco-Pernambuco

DECLARAÇÃO

                                 Declaro para os devidos fins, em atendimento ao item

nº 55 da Resolução TC Nº 217 de 06 de dezembro de 2023 do Tribunal de

Contas do Estado de Pernambuco, que não houve informações a serem

prestadas no anexo IX desta resolução, referente ao Exercício de 2023.

                              Por ser verdade, firmo a presente declaração.

Joaquim Nabuco – PE, 01 de março de 2024.

___________________________________________________

Álvaro Henrique Queiroz Cordeiro

Coordenador do Controle Interno

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

L
V

A
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 Q
U

E
IR

O
Z

 C
O

R
D

E
IR

O
, C

H
A

R
L

E
S B

A
T

IST
A

 D
E

 M
E

L
O

A
cesse em

: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 13f8ff92-d039-4531-8879-d9594b684be5

	55 - ANEXO VIII
	55 - declaração anexo ix